son ir&ne qui couvre toutes les fautes. »

Exemplum literarum Regis Vohnia ad Sulthanum datarum.

« Serenissirao acPotentissimo Priocipi,Sulthano Chan, im-

» peratori Maximo Gonstantinopolitano, Assyria?, Europe,

» Persarum, Arabura, Syriaeque, ac .dBgypti Domino et araico

» et Vic ino nostro carissimo Sigismundus Tertius, Dei gratia

• Poloniae Rex , Magnus Dux Lythuaniae , Russia; , Prussia?

,

» Massoviae, Samogitiae, Lyvoniaeque, nee non eadem gratia

n designatus Rex Sueciae, Magni Ducatus Finlandiae princeps,

» Salutem ac perpetuam felicitatem nostrique mutui amoris

» continuum incrementum. Serenissime et Potentissime Prin-

» ceps; Domine amice et vicine noster charissime/ Cum jam

» hoc tempore majorem Legatum Nostrum, propter vetustum

» illud sanctissimum fcedus
,
quod a majoribus traditum, Se-

» rcnitatiVa>. cum hoc Regno intercedit, confirmandum vete-

» raque pacta novo jurejurando sancienda atquecorroboranda,

» mittereconstitutumhaberemus, praemittendum existimavimos

» hunc Legatum, Generosum Joannent Samoyski, Aulicum et

» Secretarium nostrum, qui et de adventu ac nomine Legati

» nostri majoris Serenitati Vae. nunciaret, et nonnulla etiam

» alia, sibi a nobis commissa, ad Serenitatem Vam. perferret

» quid postinaugurationem, coronationemque Nostram feli-

» cem, ac suscepta a Nobis Regni, moreet institnto majorum

» Regni hujus, sceptra et gubernacula, in Regno Nostro sit

» subsecutum, quique proelio supremo exercitus Nostri Duce,

» Illustri viro Joanne Samojski, cum Maximiliano Archiduce

» Austria?, aemulo Nostro, commissi eventus fuerit, non dubi-

» tamus Serenitatem Vam. nonnihil intellexisse ex iis Uteris

» nostris, quas Generoso Durguth Chyausio ad Serenissimam

» Vestram Portam perferrendas die i3. Fcbruarii dedimus.

» Gessit nobis, Deo onto. Max. justissimam nostram causam

» adjuvante, victoria eo insignior, quod non tantum aemulus

F/T ECLAIRCISSEMENS. frt

» et adversarius noster Regno Nostro depulsus sit, ac illiiis

» exercitus ultra Regni Nostri fines, in Silesia, Caesaris Germa-

» norum provincia, novorum Hungarorum et Germanoruni

»» auziliorum adventu auctus, at idcirco spei et fiduciae plenus,

» opportunoquc loco instructa acie, in Nostros superbe signa

» inferens in acerrimo conflictu, fortissime constantissimeque

» Nostris depugnantibus, magna caede, non solum profligatus,

» verum etiam ipse, amissis tormentis, fuga cumreliquis in in-

» faustae pugnae oppidum Bicinam illapsus, admoto exercitu

» nostro ad muros, potestati Nostra sese dediderit, atquc cum
• eo ctiam plerique ii subditi Nostri, qui Regnum hoc turba-

»> vcrant, et illi pertinaciter adhaerebant, Nobis autem adver-

• sabantur. Agimus itaque gratias Deo, qui Nobis fclicitatem

» banc, et tarn praeclaram de adversa riis Nostris victoriam tri-

» buit. Cum autem majorum Nostrorum familiae Jageiionicae,

» Poloniae Regum exemplo, juxta sanctissimi foederis vincu-

lo lum amicitiam cum Serenitate Ya. bonaeque vicinitatisstudia

» colere, constitutum babeamus, mandavimus etiam praefectis

» et subditis Nostris omnibus , qui Serenitatis Ya3. provinciis

» suntvicini, ut quamvis nondum per Legaturn Nostrum pacta,

» cum Serenitate Ya. confirm a ta sint, nihilominus tamen foe-

» deris sanctissimi invrolabiles et integras rationcs conservent,

• et omni studio pacate et tranquille vicinitatis officia a sua

» parte praestent. Caetera bic Internuncius noster, Joannes Sa-

moiski , Serenitati Y*. exponet, cui ut plenam adbibeat

» fidem; rogamus, atque Serenitatem Yam. bene et feliciter va-

» lere cupimus. Datum Cracoviae die i3. Maji i588. Regni vero

» nostri anno primo. Ex Commissiope Regiae Mtis. propria. «

On frouve une lettre anterieure de Sigismond date'e de Danzig

du 1 8 octobre 1687, et remise au Sultan par Samoiski, a la bi-

bliotheque impenale, Codex Hist, prof., no i38, t. YI1I.

IV. — Page 264.

Les points principaux des plaiutes contenuesdans cetle-sup^

plique £taient : Tardeur avec laquelle l'empereur s'immiscatt
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dans les affaires dc Pologde et de Trttnsylvanie ; la tentative de

Raubet sur l'Hatwan ; le pillage da marched de Thur; la cap-

tivity da beg de Koppan, ou l'alaibeg) avec ses femmes et ses

enfans , fut brui^ vif dans la cave de sa maison, et ou avaient

peri pliisieurs imams et sebeikbs ; le rapt de mille jeunes filles

vendues corame esclaves; l'incendie de Saint-Marlon; le pil-

lage d'un ch&teau pres de Simontorna ; la prise des fortifica-

tions eiterieures de Kekkoe ; l'occupation de Wesprim et de

Tatta
j

places qui avaient appartenu autrefois aux Turcs, et

qui, maintenant, disait la lettre du Sultau, etaient profanees

par les eochons de chretiens dont la domination s'^tendait en-

core sur les villes des montagnes* parmi lesquelles chacune ^tait

plus precieuse que toutes les conqu6tes en Perse: « In Persia

» quanta regna Cclsitudo Vestra cepit utilitate una fodina om-

» nibus illis pr* valet, facillime autem fodina? capiuntur; fo-

n dinae autem sunt i3 civitates Adrianopoli similes * Zolium,

» Ndvumzolium, Selmetzbana, Kormizbana, Bakabana^Zama-